2024 年６月 10 日

各 位

                             会 社 名  株 式 会 社 学   情

                             代表者名 代表取締役社長 中井 大志

                               （コード番号 2301 東証プライム市場）

  問合せ先   執行役員  中村 秀和

（ T E L . 0 3 - 6 7 7 5 - 4 5 1 0 ）

第２四半期業績予想値と実績値との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月 11 日に公表いたしました、2024 年 10 月期（2023 年 11 月 1 日～2024 年 10 月 31

日）の第２四半期累計期間の業績予想と本日発表の第２四半期決算値に差異が生じましたので、下記のとお

りお知らせいたします。

また、最近の業績等の動向を踏まえ、2023 年 12 月 11 日に公表した 2024 年 10 月期通期の業績予想を修

正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正は行いません。

記

１.2024 年 10 月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値の差異（2023 年 11 月１日～2024 年４月 30 日）

（百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 3,760 532 602 410 29 円 40 銭

今 回 実 績（Ｂ） 4,024 615 885 664 47 円 54 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 264 83 283 254 ―

増 減 率（％） 7.0 15.6 47.2 62.0 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 10 月期第２四半期）
3,217 454 574 387 27 円 80 銭

２.2024 年 10 月期通期業績予想の修正（2023 年 11 月１日～2024 年 10 月 31 日）

（百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 10,000 2,450 2,600 1,770 126 円 93 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 10,400 2,450 2,800 1,904 137 円 11 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 400 0 200 134 ―

増 減 率（％） 4.0 0.0 7.7 7.6 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 10 月期）
8,784 2,310 2,563 1,753 125 円 52 銭

３. 差異および修正の理由

当第２四半期累計期間（2023年11月１日～2024年４月30日）における国内人材ビジネス市場は、構造的

な人手不足により、企業の採用需要は底堅い状態が続いていました。引き続き、企業のDXの推進、人的資

本投資の拡大、求職者の転職意向の高まりといった変化もあり、特に若手人材を中心に今後も拡大してい

くと見通しています。

このような市場環境の中、当社におきましては、キャリア採用（経験者採用）市場を中心として、情報

収集・情報発信のチャンネルを複数提供することで、20代求職者、企業から支持をうけ、好調に推移いた

しました。

また、当社は現在2024年10月期から2026年10月期の中期経営計画のもと、先行成長投資を進めておりま

す。その方針のもと投資有価証券の一部現金化の際に、円安による市場の影響等もあり、想定以上の売却

益が出たため、業績予想と実績に差異が発生しております。

通期の業績予想につきましても、当第２四半期累計期間の業績などを勘案して、上方修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在における事業環境において入手可能な情報に基づき作成したもの

   です。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上